Российская Федерация

Ростовская область
Сальский  район

АДМИНИСТРАЦИЯ  ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30.12. 2011

№  177
с.Ивановка
Об утверждении  Порядка определения платы
за оказание  услуг (выполнение  работ),
относящихся к основным видам деятельности
муниципальных бюджетных учреждений,
находящихся в ведении Администрации

Ивановского сельского поселения Сальского района для граждан и
юридических  лиц

В соответствии с Федеральным законом от 8 мая 2010 г. № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», пунктом 4 статьи 9.2 Федерального закона от 12 января 1996 г. № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

            1. Утвердить прилагаемый Порядок определения платы за оказание услуг (выполнение работ), относящихся к основным видам деятельности муниципальных бюджетных учреждений, находящихся в ведении Администрации Ивановского сельского поселения Сальского района для граждан и юридических лиц, (далее – Порядок) согласно приложению.
           2. Порядок применяется к муниципальным бюджетным учреждениям, в отношении которых в соответствии с положением части 15 статьи 33 Федерального закона от 8 мая 2010 г. № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений» принято решение о предоставлении им субсидий из бюджета муниципального образования «Ивановское сельское поселение» в соответствии с пунктом 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации.
  3. Сектору экономики и финансов разместить настоящее постановление на официальном Интернет-сайте Ивановского сельского поселения Сальского района.

   4. Обнародовать настоящее постановление на территории Ивановского сельского поселения.
        5. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава Ивановского
сельского поселения                                                         О.В.Безниско
Верно: специалист                                                        Л.И.Лопатка
Подготовил: начальник
сектора экономики и

финансов Супряга Е.Г.
Приложение
к  постановлению  Администрации  Ивановского сельского поселения Сальского района

от  30.12. 2011      № 177
Порядок

определения платы за оказание услуг (выполнение работ), относящихся к основным видам деятельности муниципальных бюджетных учреждений, находящихся в ведении Администрации Ивановского сельского поселения Сальского района для физических и юридических лиц
1. Настоящий порядок (далее – Порядок) разработан в соответствии с Федеральным законом от 08.05.2010 № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», пунктом 4 статьи 9.2 Федерального закона от 12 января 1996 г. № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях» и распространяется на муниципальные бюджетные учреждения, находящиеся в ведении Администрации Ивановского сельского поселения Сальского района (далее – учреждения), осуществляющие сверх установленного муниципального задания, оказание услуг (выполнение работ), относящихся в соответствии с уставом учреждения к его основным видам деятельности, для физических и юридических лиц на платной основе (далее – платные услуги).

2. Порядок не распространяется на иные виды деятельности учреждения, не являющиеся основными в соответствии с его уставом.

3. Порядок разработан в целях установления единого механизма формирования цен, предельных цен на платные услуги (далее – цены).

4. Платные услуги оказываются учреждением по ценам, целиком покрывающим издержки учреждения на оказание данных услуг.

5. Учреждение самостоятельно определяет возможность оказания платных услуг в зависимости от материальной базы, численного состава и квалификации персонала, спроса на услугу, работу и т.д.

6. Учреждение формирует и утверждает перечень платных услуг по согласованию с Администрацией Ивановского сельского поселения Сальского района (далее–Администрация).

7. Администрация Ивановского сельского поселения Сальского района утверждает цены на платные услуги на основании решения тарификационной комиссии Администрации Ивановского сельского поселения Сальского района.

8. Стоимость платных услуг определяется на основе расчета экономически обоснованных затрат материальных и трудовых ресурсов (далее – затраты).

9. Учреждение, оказывающее платные услуги, обязано своевременно и в доступном месте предоставлять гражданам и юридическим лицам необходимую и достоверную информацию о перечне платных услуг и их стоимости.